CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para providenciar a instalação de lixeiras na Praça Maria Lyra Groff –

Jardim Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA

 Munícipes solicitam a instalação de lixeiras na Praça Maria Lyra Groff –

Jardim Dom Bosco, pois no local não existe sequer uma lixeira para os

frequentadores da praça efetuarem o descarte, muito lixo jogado no solo como

garrafas, sacos plásticos, papéis espalhados, saquinhos com fezes de animais entre

outros.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3744/2023
28/08/2023 - 12:09
IND 2039/2023